Novo Hamburgo, 15 de março de 2010.

1. Pelo presente submetemos à essa colenda Casa Legislativa o incluso Projeto de Lei, que
autoriza a Abrir Crédito Adicional Especial na Lei Municipal n.o2.096/2009 que estima e receita e fixa
a Despesa para o exercício de 2010, no valor de R$ 3.287.258,13 (três milhões, duzentos e oitenta e sete
mil, duzentos e cinqüenta e oito reais e treze centavos).

2. A solicitação de abertura de crédito adicional especial refere-se a projetos do Ministério
da Justiça, relativos ao Programa Nacional de Segurança Pública com Cidadania - PRONASCI -
"Construção da Praça da Juventude".

3.